

## Angela Pisano

Via Provinciale Calcesana San  
Giuliano Terme  
angelapisano@hotmail.it  
Nazionalità : Italiana

## Profilo

Insegnante competente e appassionata, con oltre 23 anni di esperienza con studenti sia giovani che adulti. Impegnata nel migliorare e sostenere l'apprendimento, dimostra eccellenti capacità comunicative e di risoluzione dei problemi. Comprovata capacità nel fornire un servizio individuale incentrato sull'apprendimento e sullo sviluppo delle competenze. Promotrice di un ambiente di apprendimento positivo, incoraggiando le studentesse e gli studenti a sviluppare competenze individuali. Specializzata nell'istruzione individuale, nella collaborazione in team e nelle relazioni con studenti, genitori e personale di supporto.

## Esperienza professionale

**Istituto Comprensivo "G.B. Niccolini"** San  
Giuliano Terme Settembre 2021  
Vicepreside

**Istituto Comprensivo "G.B. Niccolini"** San  
Giuliano Terme Settembre 2016  
Insegnante a tempo indeterminato

### varie scuole

Insegnante a tempo determinato dal 2001 al 2015

Prima di diventare insegnante a tempo indeterminato ho svolto 15 anni di precariato in vari Istituti Comprensivi della Regione Emilia Romagna e della Calabria.

### NTM srl

Direttore Ufficio Risorse Umane

Dal 2007 al 2009 ho interrotto l'attività di insegnamento per dedicarmi al lavoro di Direttrice delle Risorse Umane in un'azienda di Ricerca e Sviluppo settore metalmeccanico.

## Istruzione e formazione

**Corte d'Appello di Catanzaro** Catanzaro 2011 - 2012  
Abilitazione alla professione di Avvocato

**Università degli Studi di Messina** Messina 2005  
Laurea in Giurisprudenza

**Istituto Magistrale "Vito Capialdi"** Vibo  
Valentia 1997  
Diploma Magistrale

**Liceo Linguistico "Pentekoste"** Vibo Valentia Luglio 1994  
Diploma Liceale Linguistico Voto finale : 60/60

1983 - 1995  
Scuola di Pianoforte e solfeggio

**Regione Calabria - USR** 1999  
Abilitazione/Idoneità all'insegnamento Scuola dell'Infanzia e Scuola Primaria

**Studio Legale avv. Pina Federico** Pizzo 2005 - 2007  
Praticantato

**Nicos srl** Pisa  
Mediatore Civile e Commerciale

2012

**Istituto Comprensivo "G.B. Niccolini"** San  
Giuliano Terme

2018 - 2020

Responsabile della Protezione dei Dati Personali  
(RDP)

dal 2018 al 2020 Responsabile della Protezione dei Dati Personali (RDP) ai sensi dell'art. 37 del Regolamento UE 2016/679 presso l'Istituto Comprensivo "G.B. Niccolini" di San Giuliano Terme (PI);

**I.C. "Niccolini"** San Giuliano Terme  
Funzione Strumentale

2018 - 2020

per gli aa.ss. 2018/19 e 2019/20 Funzione Strumentale presso l'I.C. "Niccolini" di San Giuliano Terme, AREA 2 " Sostegno al lavoro degli insegnanti", "Coordinamento delle attività di insegnamento delle Lingue Straniere".

## Lingue

Inglese	Livello Avanzato
Tedesco	Livello Base
Francese	Livello Base
Maltese	Livello Base

## Pacchetto office

## Certificati

- Trinity College Livello 7
- Mediatore Civile e Commerciale
- Corso di Perfezionamento in metodologie didattiche e psicopedagogiche sui Disturbi Specifici dell'Apprendimento.

## Ulteriori informazioni

### Privacy

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio CV ex art. 13 del decreto legislativo 196/2003 e art. 13 del regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei singoli cittadini in merito al trattamento dei dati personali per le finalità previste dalla Legge n. 3 del 9 gennaio 2019, artt. 14 e 15 e secondo le modalità a ciò strettamente collegate.

San Giuliano Terme, 22/05/2024